
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instytut Nauk Społecznych i Bezpieczeństwa Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego 
im. Jana Długosza w Częstochowie 

Instytut Nauk Społecznych i Bezpieczeństwa Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego 
w Siedlcach 

Wydział Dowodzenia i Operacji Morskich Akademii Marynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte 
w Gdyni 

Wydział Bezpieczeństwa Narodowego Akademii Sztuki Wojennej 
Wydział Prawa, Administracji i Zarządzania Uniwersytetu im. Jana Kochanowskiego  

w Kielcach 
Wydział Logistyki Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego  

w Warszawie 
Žilinská Univerzita v Žiline 

 

zapraszają na  

III Międzynarodową Konferencję Naukową z cyklu  

BEZPIECZEŃSTWO POLSKI W XX i XXI WIEKU  
20 lat członkostwa Polski w NATO – oczekiwania i rzeczywistość 

 

26-27 listopada 2019 roku 

Wydział Filologiczno-Historyczny Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego  
im. Jana Długosza w Częstochowie ul. Zbierskiego 2/4  42-200 Częstochowa 

      



Przypadające w bieżącym roku siedemdziesięciolecie Organizacji Traktatu 

Północnoatlantyckiego i dwudziestolecie ratyfikacji Traktatu przez Rzeczpospolitą Polską skłaniają do 

refleksji nad problemami kolektywnego bezpieczeństwa państw członkowskich i obrony militarnej w 

świetle dynamicznych przemian geopolitycznych w polityce światowej. Obie rocznice stanowią kontekst 

organizowanej przez nas wspólnie z innymi ośrodkami naukowymi cyklicznej, III Międzynarodowej 

Konferencji Naukowej: Bezpieczeństwo Polski w XX i XXI wieku. 20 lat członkostwa Polski w NATO – 

oczekiwania i rzeczywistość.  W przededniu jubileuszowego szczytu NATO proponujemy Państwu udział 

w naukowej debacie, która ma dotyczyć wyzwań bezpieczeństwa podejmowanych przez nas w minionym 

okresie oraz tych, którym musimy sprostać dzisiaj i w przyszłości. Zapraszamy do wspólnego spojrzenia 

na bezpieczeństwo Polski jako cenioną przez wszystkich wartość, proces zachodzący wymiarze 

społecznym i technicznym oraz zjawisko obejmujące fakty z przeszłości, zmiany zachodzące 

współcześnie i symptomy zwiastujące przyszłość.  

Dwudziestoletni okres przynależności naszego kraju do Sojuszu Północnoatlantyckiego jest 
dobrą okazją do kompleksowego spojrzenia na zrealizowane w Polsce zamierzenia i ich rezultaty. 
Uwzględniając ważną rolę przypadającej w obecnym roku rocznicy zapraszamy do debaty nad 
określeniem stanu bezpieczeństwa politycznego i militarnego Polski w tym okresie oraz wpływu 
współpracy sojuszniczej na jego poziom. Problematyka uczestnictwa Polski w sojuszach 
międzynarodowych i koalicjach wpływających na pozycję międzynarodową naszego kraju, stanowi 
ważną płaszczyznę badań naukowych, której zamierzamy poświęcić dyskusję w ramach III 
Międzynarodowej Konferencji Naukowej z cyklu Bezpieczeństwo Polski w XX i XXI wieku. 20 lat 
członkostwa Polski w NATO – oczekiwania i rzeczywistość.  

 
Ważną część dyskusji stanowić będzie bezpieczeństwo w wymiarze międzynarodowym i 

militarnym. Udział polskich kontyngentów w operacjach sojuszniczych, misjach pokojowych i 
stabilizacyjnych, w okresie członkostwa Polski w NATO miał istotny wpływ na bezpieczeństwo naszego 
kraju. Równie ważne w tym kontekście jest znaczenie uwarunkowań geopolitycznych oraz wynikających 
z nich założeń i koncepcji strategicznych dotyczących bezpieczeństwa narodowego oraz polityki 
bezpieczeństwa realizowanej przez władze państwowe na przestrzeni ostatnich stu lat, a także Sił 
Zbrojnych RP, jako głównego komponentu systemu bezpieczeństwa militarnego i współpracy 
sojuszniczej, w tym także procesu ich transformacji wynikającej ze zobowiązań sojuszniczych i 
określanych w ramach sojuszy standardów. Proponujemy zatem Państwu debatę w ramach głównych 
obszarów problemowych: polityczno-militarnego, kulturowego i gospodarczego wymiaru 
bezpieczeństwa narodowego oraz Polski w architekturze bezpieczeństwa międzynarodowego. 

 
Zapraszamy do udziału w konferencji ośrodki naukowo-dydaktyczne, instytucje publiczne i 

prywatne, które widzą potrzebę całościowego spojrzenia na problemy bezpieczeństwa Polski jako 
państwa członkowskiego NATO. Zakładamy, że Państwa uczestnictwo w konferencji przybliży nas 
wszystkich do odpowiedzi na wiele pytań naukowych o genezę, stan obecny i perspektywy 
bezpieczeństwa. 
 

 

 

 

 

 Przewodniczący Komitetu Naukowego 
Prof. dr hab. Janusz Zuziak 

 
 

 



 
Proponowane główne obszary tematyczne konferencji:  
I. Polityczno-militarny wymiar bezpieczeństwa narodowego 
II. Kulturowy i gospodarczy wymiar bezpieczeństwa narodowego 
III. Polska w architekturze bezpieczeństwa międzynarodowego 
 
Proponowane zagadnienia szczegółowe konferencji: 
 Transformacja euroatlantyckiego obszaru bezpieczeństwa 
 Mniejszości narodowe a bezpieczeństwo państwa 
 Polska w sojuszach w XX i XXI w. – aspekty polityczne, militarne i ekonomiczne  
 Koncepcje strategiczne NATO  
 Ewolucja koncepcji bezpieczeństwa zbiorowego w ramach NATO  
 Sojusz Północnoatlantycki: geneza, organizacja, cele, zadania  
 Rola NATO w utrzymaniu bezpieczeństwa na świecie  
 NATO wobec zagrożeń asymetrycznych  
 Współpraca NATO z Unią Europejską  
 Relacje NATO – Rosja  
 Relacje NATO z partnerami międzynarodowymi  
 Droga Polski do NATO  
 Rola i miejsce Polski w strukturach NATO  
 Zmiany organizacyjne i modernizacja Sił Zbrojnych RP po przystąpieniu do NATO  
 Współpraca Polski z sojusznikami w ramach NATO  
 Udział Sił Zbrojnych RP w operacjach sojuszu NATO 

 

Informacje organizacyjne: 
 
 Zgłoszenia udziału: tematy referatów wraz z abstraktem (do 1000 znaków ze spacjami) prosimy 

przesyłać do 10 października 2019 roku na adres: a.zasun@ujd.edu.pl 
Zgłoszenie powinno zawierać imię i nazwisko, afiliację oraz adres poczty elektronicznej. 

 Opłata konferencyjna wynosi – 400 zł, dla studentów i doktorantów – 250 zł 
Opłata obejmuje obiad, uroczystą kolację, materiały konferencyjne oraz publikację (po otrzymaniu 
pozytywnych recenzji).  
Opłaty konferencyjnej należy dokonać do 15 października 2019 roku, na konto Uniwersytetu 
Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie, nr konta: 23 1750 1035 0000 
0000 1301 1378, koniecznie z tytułem wpłaty „NATO 2019”.  

 Noclegi - proponujemy nocleg w wybranym hotelu. Uczestnicy opłacą go we własnym zakresie 
(szacunkowy koszt 100 -150 zł). Szczegółowe informacje w tej kwestii, wraz z propozycją 
wybranych dla Państwa hoteli, zostaną przesłane w późniejszym terminie. 

 Miejsce obrad: Wydział Filologiczno-Historyczny Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego 
im. Jana Długosza w Częstochowie, ul. Zbierskiego 2/4. 

 

Komitet Naukowy Konferencji: 
Prof. dr hab. Janusz Zuziak - Przewodniczący Komitetu Naukowego Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy 
im. Jana Długosza w Częstochowie 
doc. PaedDr. Vlasta Cabanová, PhD - Žilinská Univerzita v Žiline 
Prof. dr hab. Andrzej Ciupiński - Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie 
Prof. dr hab. Zdzisław Cutter - Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie 
Prof. dr hab. Henryk Ćwięk - Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie 
Prof. dr hab. Stanisław Jaczyński - Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach 
Prof. dr hab. Jerzy Jaskiernia – Uniwersytet im. Jana Kochanowskiego w Kielcach 
Prof. dr hab. Jerzy Kajetanowicz -Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie 
Prof. dr hab. Lech Kościelecki - Wojskowa Akademia Techniczna im. Jarosława Dąbrowskiego  
w Warszawie 
Prof. dr hab. Marian Kozub - Uniwersytet im. Jana Kochanowskiego w Kielcach 



Prof. dr hab. Jerzy Maroń – Uniwersytet Wrocławski 
Prof. PhDr. Dušan Polonský, CSc. - Žilinská Univerzita v Žiline 
Dr hab. Karolina J. Helnarska prof. UJD - Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w 
Częstochowie 
Płk dr hab. Szymon Mitkow prof. WAT - Wojskowa Akademia Techniczna im. Jarosława Dąbrowskiego w 
Warszawie 
Dr hab. Ryszard Niedźwiecki prof. UJD - Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w 
Częstochowie 
Dr hab. inż. Mieczysław Pawlisiak prof. WAT - Wojskowa Akademia Techniczna im. Jarosława Dąbrowskiego w 
Warszawie 
Dr hab. Andrzej Pieczywok prof. UKW – Uniwersytet im. Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 
Kmdr dr hab. Jarosław Teska prof. AMW - Akademia Marynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte w Gdyni 
Dr hab. Ireneusz Kraś prof. UJK - Uniwersytet im. Jana Kochanowskiego w Kielcach 
Dr hab. Andrzej Krzak prof. UJD - Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie 
Ppor. dr hab. Marcin Górnikiewicz - Wojskowa Akademia Techniczna im. Jarosława Dąbrowskiego w 
Warszawie 
Płk. dr hab. Bogdan Grenda – Akademia Sztuki Wojennej 
Dr hab. Agnieszka Legucka – Akademia Biznesu i Finansów Vistula (PISM) 

Dr hab. Marek Leszczyński – Uniwersytet im. Jana Kochanowskiego w Kielcach 
Dr hab. Norbert Malec - Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach 
Dr hab. Agata Włodkowska-Bagan – Uniwersytet im. Jana Kochanowskiego w Kielcach 
Dr Mirosław Marciniak - Wojskowa Akademia Techniczna im. Jarosława Dąbrowskiego w Warszawie 
Dr Małgorzata Soja - Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie 
Dr Leszek Sykulski - Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie 
Dr Anna Zasuń - Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Jana Długosza w Częstochowie 

 

Komitet Organizacyjny Konferencji: 
Dr hab. Ryszard Niedźwiecki prof. UJD – Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego(UJD) 
Dr Anna Zasuń - Zastępca Przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego (UJD) 
Dr Leszek Sykulski (UJD) – Sekretarz Komitetu Organizacyjnego (UJD) 
Dr Eleni Daniiloudi-Zielińska (AMW) 
Dr Beata Gałek (UPH) 
Dr Mirosław Marciniak (WAT) 
Ppłk. dr inż. Andrzej Soboń (ASzWoj) 

Dr Małgorzata Soja (UJD) 
Dr Dariusz Gregorczyk (UJD) 
Dr Anna Zagórska (UJK) 

 
Dane kontaktowe: 

- w sprawach zgłoszeń i publikacji pokonferencyjnej dr Anna Zasuń  
  mail: a.zasun@ujd.edu.pl tel. 509 957 296 
- w sprawach organizacji konferencji dr Leszek Sykulski  
  mail: l.sykulski@ujd.edu.pl tel. 882 100 091 
 
Organizatorzy zapewniają możliwość opublikowania artykułu pokonferencyjnego w formie 
monografii lub w czasopiśmie „Res Politicae” po uzyskaniu pozytywnych recenzji wydawniczych. 
Termin nadsyłania artykułów: 16 grudnia 2019 roku. Prosimy o przygotowanie artykułów zgodnie z 
wymogami edytorskimi Wydawnictwa Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana 
Długosza w Częstochowie dostępnymi pod adresem: www.insib.ujd.edu.pl w zakładce Nauka / NATO 
2019 – Konferencja. Pod tym adresem znajdują się także wszystkie aktualne informacje dotyczące 
konferencji, w tym karta zgłoszeniowa do pobrania. 


